Kälterohrschelle MRP-RPC
Anwendungen
Befestigung von Kaltwasserrohren bis 219 mm Durchmesser
Vorteile
Konzipiert für alle Isoliermaterialstärken von 13 bis 19 mm
360°-Montage – Auslegungsbelastbarkeit unabhängig von
der Drehposition des Isolierkerns in der Rohrschelle
Klebefolie selbst mit Handschuhen einfach entfernbar

4
www.hilti.at   T 0800-81 81 00  |  www.hilti.ch   T 0844 84 84 85  |  www.hilti.de   T 0800-888 55 22 4.31
Bestellbezeichnung Durchmesser D Nominale Rohr-
grösse (britisch)
Breite - B Querschnitt Breite
und Stärke (b x s)
Abstand Rohrmitte
bis Oberkante - h
Maximallast - F Klemm-
schraube
Verfügbar in Verpackt zu Artikel-
nummer
MRP-RPC 35 (19) 35 mm 128 mm 48 x 19 mm 63 mm 135 N M6 A, CH, D 20 Stk 2112292
MRP-RPC 40 (19) 40 mm 128 mm 48 x 19 mm 63 mm 180 N M6 A, CH, D 20 Stk 2112293
MRP-RPC 42 (19) 42,4 mm 1-1/4 in 128 mm 48 x 19 mm 63 mm 180 N M6 A, CH, D 20 Stk 2112294
MRP-RPC 48 (19) 48,3 mm 1-1/2 in 137 mm 48 x 19 mm 67 mm 220 N M6 A, CH, D 20 Stk 2112295
MRP-RPC 50 (19) 50 mm 137 mm 48 x 19 mm 67 mm 220 N M6 A, CH, D 20 Stk 2112296
MRP-RPC 54 (19) 54 mm 146 mm 48 x 19 mm 72 mm 220 N M6 A, CH, D 20 Stk 2112297
MRP-RPC 57 (19) 57 mm 146 mm 48 x 19 mm 72 mm 250 N M6 A, CH, D 20 Stk 2112298
MRP-RPC 60 (19) 60,3 mm 2 in 146 mm 48 x 19 mm 72 mm 350 N M6 A, CH, D 20 Stk 2112299
MRP-RPC 63 (19) 63,5 mm 155 mm 48 x 19 mm 76 mm 350 N M6 A, CH, D 20 Stk 2112300
MRP-RPC 64 (19) 64 mm 155 mm 48 x 19 mm 76 mm 350 N M6 A, CH, D 20 Stk 2112301
MRP-RPC 66 (19) 66,7 mm 155 mm 48 x 19 mm 76 mm 350 N M6 A, CH, D 20 Stk 2112302
MRP-RPC 75 (19) 75 mm 164 mm 53 x 19 mm 81 mm 500 N M6 A, CH, D 10 Stk 2112303
MRP-RPC 76 (19) 76,1 mm 2-1/2 in 164 mm 53 x 19 mm 81 mm 500 N M6 A, CH, D 10 Stk 2112304
MRP-RPC 88 (19) 88,9 mm 3 in 185 mm 53 x 19 mm 91 mm 650 N M6 A, CH, D 10 Stk 2112305
MRP-RPC 90 (19) 90 mm 185 mm 53 x 19 mm 91 mm 650 N M6 A, CH, D 10 Stk 2112306
MRP-RPC 108 (19) 108 mm 203 mm 53 x 19 mm 100 mm 700 N M6 A, CH, D 10 Stk 2112307
MRP-RPC 110 (19) 110 mm 203 mm 58 x 19 mm 100 mm 700 N M6 A, CH, D 10 Stk 2112308
MRP-RPC 114 (19) 114,3 mm 4 in 203 mm 58 x 19 mm 100 mm 1050 N M6 A, CH, D 10 Stk 2112309
MRP-RPC 125 (19) 125 mm 220 mm 58 x 19 mm 109 mm 1100 N M6 A, CH, D 10 Stk 2112310
MRP-RPC 140 (19) 140 mm 235 mm 58 x 19 mm 112 mm 1150 N M8 A, CH, D 6 Stk 2112311
MRP-RPC 168 (19) 168,3 mm 263 mm 58 x 19 mm 127 mm 1350 N M8 A, CH, D 6 Stk 2112312
MRP-RPC 219 (19) 219,1 mm 314 mm 78 x 19 mm 152 mm 2850 N M8 A, CH, D 4 Stk 2112313
Durchmesser D Querschnitt Breite und Stärke (b x s) Anschlussgewinde Klemmschraube Drehmoment Maximallast - F
10,2 - 10,2 mm 43 x 19 mm M8, M10 M5 1 Nm 40 N
12 - 14 mm 43 x 19 mm M8, M10 M5 1 Nm 40 N
15 - 16 mm 43 x 19 mm M8, M10 M5 1 Nm 50 N
17,2 - 17,2 mm 43 x 19 mm M8, M10 M5 1 Nm 50 N
18 - 18 mm 43 x 19 mm M8, M10 M5 1 Nm 50 N
20 - 20 mm 43 x 19 mm M8, M10 M5 1 Nm 75 N
21,3 - 21,3 mm 43 x 19 mm M8, M10 M5 1 Nm 75 N
22 - 25 mm 43 x 19 mm M8, M10 M5 1 Nm 75 N
26,9 - 26,9 mm 43 x 19 mm M8, M10 M5 1 Nm 75 N
28 - 28 mm 43 x 19 mm M8, M10 M5 1 Nm 75 N
32 - 32 mm 43 x 19 mm M8, M10 M5 1 Nm 135 N
33,7 - 33,7 mm 43 x 19 mm M8, M10 M5 1 Nm 135 N
35 - 35 mm 48 x 19 mm M8, M10 M6 1 Nm 135 N
40 - 40 mm 48 x 19 mm M8, M10 M6 1 Nm 180 N
42,4 - 42,4 mm 48 x 19 mm M8, M10 M6 1 Nm 180 N
48,3 - 48,3 mm 48 x 19 mm M8, M10 M6 1 Nm 220 N
50 - 54 mm 48 x 19 mm M8, M10 M6 1 Nm 220 N
57 - 57 mm 48 x 19 mm M8, M10 M6 1 Nm 250 N
60,3 - 60,3 mm 48 x 19 mm M8, M10 M6 1 Nm 350 N